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 § 12 

Kemikalier i hårvårdsprodukter 

Svar på skrivelse från Per Bolund m fl (MP) 
Dnr 2011-8222 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöförvaltningens svar på 

 skrivelsen. 

 

Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 8 september 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) finner att nämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 

förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Rana Carlstedt m.fl. (S) enligt följande: 

 

Vi godkänner förvaltningens förslag till beslut men vill samtidigt påpeka 

följande: 

 

i) hårvårdsprodukter och mer allmänt kosmetika är enbart reglerade utifrån 

eventuell hälsopåverkan men inte utifrån den eventuella miljöpåverkan som en 

storskalig användning kan ha.  

 

ii) vare sig Stockholms kommun eller andra kommuner har hittills ägnat frågan 

om miljöpåverkan något intresse. Stockholm Vatten har lämnat “några 

övergripande synpunkter” vilket rimligen betyder att man inte vet hur det ligger 

till med nedbrytning eller nedbrytningsprodukter.  

 

iii) Frisörbranschen är rimligen inte en bransch där man kan förvänta sig god 

kunskap om miljöpåverkan av alla de produkter som används. 

 

iv) Det är också anmärkningsvärt att hormonstörande ämnen förekommer i 

många kosmetiska produkter. 

 

Förvaltningen bör därför återkomma med en redogörelse för hur man avser 

arbeta med frågan. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Katarina Luhr m.fl. (MP) och Stellan F Hamrin (V) enligt 

följande: 

 

Svaret på skrivelsen visar tydligt på den bristande kunskap som finns om olika 



  

kemikaliers miljöskadande effekter, i detta fall i produkter som används dagligen 

av många. Vad gäller hårvårdsprodukter kan halten av giftiga ämnen vara låg, 

medan antalet miljöskadliga substanser kan vara många inom ett och samma 

preparat. Då många använder sig av dessa preparat kan den totala mängden av 

skadliga ämnen bli hög av många olika substanser. 

 

Många invånare har en tillit till att myndigheter ser till att skadliga ämnen inte 

finns tillgängliga för konsumenter eller släpps ut i våra vattendrag. Därför är det 

beklagligt att miljöskadliga kosmetiska produkter hamnar mellan två bord då 

varken KEMI eller läkemedelsverket har ansvar för kontrollen av dessa.   

 

Vi är mycket positiva till ett samarbete mellan miljöförvaltningen och KEMI för 

att väcka denna fråga.  Förvaltningen skulle i detta fall t.ex kunna bistå med 

undersökningar av hur stor del av kosmetiska produkter som innehåller ämnen 

som uppfyller EUs kriterier för miljöfarlighet, hos frisörer och i detaljhandeln. 

 

Om det skulle visa dig att icke negligerbara mängder av miljöfarliga ämnen 

spolas ut i vatten från frisörer skulle man t.ex kunna ha mindre reningssteg redan 

i salongerna, liknande det som finns hos yrkesmålare, där färgrester kan fällas ut 

innan de når de allmänna avloppsledningarna. Man skulle även kunna öka 

insamling av miljöfarligt avfall från frisörer, exv med den mobila miljöstationen. 

Man bör även arbeta för en utfasning av miljöskadliga ämnen så att dessa inte 

finns för privat bruk i detaljhandeln. 

 

Vi har förståelse för att detta är ett stort projekt som man inte avslutar i en 

handvändning. Då kunskapen är låg vad gäller dessa ämnens miljöskadlighet 

skulle större forskningsprojekt behöva initieras om detta. Vår vision är att 

öronmärkta pengar ska finnas tillgängliga att söka för olika miljöprojekt i staden. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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